
 

Výpis ze zápisu č.1 - 2004 
z jednání   VV FMS  AČR   

         Praha,  13. ledna  2004 
 
1. Kontrola zápisu č. 9/2003 
VV zápis č. 9 schválil bez připomínek.  
 
2. Ročenka 2004  
2.1   Ročenka 2004 připravená do tisku – bude distribuována koncem ledna 2004. 
2.2  Ročenka podklady – svaz mototuristiky dosud nepředložil  soutěžní systém a kalendář  
pro rok 2004 . Předseda svazu SMT předloží návrhy termínů schůzky v týdnu od 26. do 30. 
ledna 2004 s prezidentem AČR. 
2.3.1 Testování a evidence motocyklů . 
Po diskusi k testování a evidenci motocyklů, VV rozhodl takto: 
2.3.1 Sportovní motocykly, které nejsou opatřeny Průkazem sportovního motocyklu, nebo u 
kterých nebyla prodloužena jejich platnost testováním pro danou sportovní sezónu, nebo 
které nebyly zaevidovány, nesmějí být převzaty na žádném sportovním podniku FMS 
AČR. Výjimku tvoří motocykly startující v soutěžích enduro dle platného Technického 
průkazu s malým Osvědčením o registraci vozidla (ORV).  
Testování sportovních motocyklů bez RZ – je doporučené. 
2.3.2 Evidence motocyklů bez registrační značky. 
Motocykly bez registrační značky, které nebudou otestovány musí být zaevidovány. Evidence 
sportovních motocyklů bude prováděna na závodech při technických přejímkách, technickými 
komisaři s licencí AČR.  
2.4 Ochrana osobních údajů 
2.4.1 Sekretariát FMS AČR požádá Úřad pro ochranu osobních údajů (ÚOOÚ) o písemný 
souhlas, že Autoklub ČR je oprávněn shromažďovat osobní údaje o majitelích sportovních 
motocyklů, vč. technických dat.  
Zároveň požádá Ministerstvo dopravy, Min. financí a Ústřední celní správu o sdělení, jaký 
rozsah příslušných celních dokumentů je požadován pro sportovní motocykl při překročení 
hranic ČR, pro zajištění účasti na krátkodobých závodech a soutěžích pořádaných mimo 
Českou republiku.   
Úkol : Ing. Švehla požádá ÚOOÚ, MD, MF a ÚCS o písemné vyjádření 
3. Oponentury MŠMT 2004 
3.1 V pondělí 19.1.2004 od 13.00 hod. se v Heinzově síni v budově Autoklubu ČR 
uskuteční oponentury s  komisí MŠMT k financování podpory sportovní reprezentace ČR, za 
účasti sekretariátu FMS AČR a jednotlivých předsedů svazů FMS AČR. 
3.2   Sekretariát FMS prověří při jednání s ekonomickým úsekem AČR rozsah povinné 
dokumentace související s financováním státní sportovní reprezentace FMS AČR. 
Úkol : Zajistí Ing. Švehla 
4. Termíny školení činovníků 
4.1.1 Termíny domácích školení jsou připraveny příslušnými vedoucími odborných komisí a 
svazů. Sekretariát FMS zajistí rozeslání pozvánek. 
4.2 V roce 2004 se uskuteční  též  školení FIM - přehled všech školení – FMS a FIM  - viz. 
příloha zápisu 
4.1.2 Pro držitele čin. licencí FIM nebude pro rok 2004 nárokováno školení činovníků pro 

 1



 2

licence UEM.  
4.1.3 Licence činovníků FMS vydané pro rok 2003 jsou platné až do 29. 2. 2004 
5. Aktuální informace předsedů Svazů a komisí FMS AČR 
Plochá dráha –  v lednu začíná světová plochodrážní sezóna,  domácí sezóna se otevře v 
dubnu 
Trial – trialová sezóna začne halovými závody počátkem dubna v Děčíně 
Enduro – sezóna začne v dubnu prvním závodem cross-country v Kroměříži, před konečným 
schválením jsou řády 2004. 
TZM – sezóna začíná v lednu halovým motokrosem v Brně 
ekologická komise – předsedové jednotlivých svazů potvrdili, že na jednotlivá školení 
pořadatelů/ činovníků, konaných na jaře tohoto roku, bude vždy přizván zástupce 
z ekologické komise AČR 
disciplinární komise – disciplinární řád zůstává beze změn a je platný pro rok 2004 
- JUDr. Gros informoval o případu motokrosového jezdce, který neuposlechl rozhodnutí 
discipl. komise o dočasném zákazu startu na závodech a dále se účastnil závodů. 
Disciplinární komise rozhodla jezdci tento zákaz prodloužit. 
technická komise – budou vydány nové technické řády pro dragstery a minibike  
Testování motocyklů s SPZ začne v březnu, termíny budou stanoveny v Ročence 2004  
lékařská komise -  obdržela z FIM dopis, týkající se Antidopingového kodexu FIM. Pro účast 
na MS a ve FIM pohárových soutěžích (Prize Event) je nezbytně nutné, aby jezdci 
podepisovali, počínaje rokem 2004, přílohu 2 CAD „Potvrzení a souhlas s antidopingovým 
kodexem FIM“. Toto potvrzení a souhlas musí národní motocyklové federace vyžadovat i od 
svých jezdců, kteří se účastní mezinárodních i národních soutěží. Text „Potvrzení a souhlas 
s antidopingovým kodexem FIM“ bude oficiálně přeložen, následně konzultován se členy 
lékařské komise FIM a přiložen k tomuto lednovému  zápisu z VV FMS.   
6. Informace sekretariátu 
6.1.1 Povinný poplatek  za členství ve FIM 2004 bude rovnoměrně, mimo svaz 
mototuristiky, rozdělen mezi svazy FMS a uhrazen z rozpočtu jejich sportovní reprezentace.  
6.1.2 Členství ve sportovní komisi FMS AČR se vzdal p. P.Císař, na jeho místo byl 
jmenován  p. Vl. Heger 
6.3 Autoklub AČR formou informace na webových stránkách předložil pořadatelům 
motocyklových podniků návod na ochranu názvu nebo loga jimi pořádaných závodů a 
soutěží do rejstříku ochr. známek.  
7. Různé 
7.1 Ve dnech 2O.-22. února 2004 se v  Ženevě uskuteční jarní Bienále FIM, které se 
zúčastní jednotliví zástupci AČR v komisích a panelech FIM. (Dr. R.Ječmínek, MUDr.V. 
Procházkova, MUDr.M.Syruček, M.Verner, A.Zemen,Ing. J.Švehla). 
Přílohy k zápisu: 
P1 Termíny školení činovníků 2004 – domácí, FIM 
P2 Potvrzení a souhlas s Antidopingovým kodexem FIM 
 
Příští jednání VV FMS AČR se koná –10. února 2004 ve 14.00 hod. 
 
zapsala: G.Pospíšilová 
schválil: J.Švehla 


